
Sestava vytvořena 1.7.2021 v 07:44 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/29. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 2.7.2021

Pomoc obcím postiženým tornádem (živelní pohromou) na území
Jihomoravského kraje, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Dne 24. 6. 2021 v podvečerních hodinách zasáhla Břeclavsko a Hodonínsko živelní pohroma, obce v
těchto oblastech byly poškozeny tornádem, které způsobilo rozsáhlé materiální škody. Záměrem vedení
města Brna je poskytnout organizační, technickou, materiální či finanční pomoc těmto obcím, a to dle
požadavků těchto obcí, Krizového štábu Jihomoravského kraje nebo Jihomoravského kraje. Záměrem
města Brna je na tuto pomoc vyčlenit ze svého rozpočtu finanční prostředky ve výši 10 mil. Kč, které
budou zaslány vložením těchto prostředků na účet finanční sbírky vyhlášené Jihomoravským krajem na
pomoc obcím zasaženým tornádem. Za účelem co nejrychlejšího poskytnutí pomoci bylo v nejkratším
možném termínu svoláno zasedání Zastupitelstva města Brna, kterému je tímto materiálem předkládáno
ke schválení poskytnutí výše uvedeného finančního daru zasláním na účet finanční sbírky vyhlášené
Jihomoravským krajem včetně potřebného rozpočtového opatření.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - rozpočtové opatření, které tvoří přílohu č. ... těchto usnesení
- poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 000 Kč zasaženým obcím, dle přílohy č.
... těchto usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R8/158 konané dne 25. 6. 2021.

Finanční výbor projedná dne 2. 7. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jaroslava Slámová, vz. Mgr. Radim
Sedláček
vedoucí odboru - Odbor vnitřních věcí
1.7.2021 v 07:29
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 1.7.2021 v 07:44 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík, vz. JUDr. Jitka
Maderová
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
1.7.2021 v 07:44

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO dar hodoninsko.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (Příloha usnesení.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 
 
Dne 24. 6. 2021 v podvečerních hodinách zasáhla Břeclavsko a Hodonínsko živelní pohroma, obce  
v těchto oblastech byly poškozeny tornádem, které způsobilo rozsáhlé materiální škody. Záměrem 
vedení města Brna je poskytnout organizační, technickou, materiální či finanční pomoc těmto obcím, 
a to dle požadavků těchto obcí, Krizového štábu Jihomoravského kraje nebo Jihomoravského kraje.  
 
Záměrem města Brna je na tuto pomoc vyčlenit ze svého rozpočtu finanční prostředky ve výši  
10 mil. Kč, které budou zaslány vložením těchto prostředků na účet finanční sbírky vyhlášené 
Jihomoravským krajem na pomoc obcím zasaženým tornádem. Za účelem co nejrychlejšího poskytnutí 
pomoci bylo v nejkratším možném termínu svoláno zasedání Zastupitelstva města Brna, kterému je 
tímto materiálem předkládáno ke schválení poskytnutí výše uvedeného finančního daru zasláním  
na účet finanční sbírky vyhlášené Jihomoravským krajem včetně potřebného rozpočtového opatření. 
 
V souvislosti s výše uvedeným je Zastupitelstvu města Brna navrhováno ke schválení rozpočtové 
opatření, kterým budou převedeny prostředky na ORJ 3200, § 5269, pol. 5323, ORG 7320 – 
Neinvestiční transfery krajům. 
 
 
 

Strana 4 / 6



v tis.Kč

Běžné výdaje - zvýšení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 25.6.2021 rozpočtu + - po změně
3200 5269 5323 7320 Neinvestiční transfery krajům 0 10 000 10 000

Financování - zvýšení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 25.6.2021 rozpočtu + - po  změně
1700 8115 Zapojení zdrojů z minulých let k financování běžných výdajů 397 995 10 000 407 995

Rozpočtové opatření

Strana 5 / 6



Příloha usnesení 
 
Poskytnutí daru  
 
ve výši 10 000 000,- Kč  
 
na pomoc obcím na Hodonínsku a Břeclavsku zasaženým tornádem. 
 
Platba ve výši 10 000 000,- Kč bude provedena z rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB (§ 5269, pol. 
5323, ORG 7320 – Neinvestiční transfery krajům) na účet finanční sbírky vyhlášené Jihomoravským 
krajem na pomoc obcím zasaženým tornádem, který je veden u Komerční banky, a.s. 
 
Číslo transparentního účtu finanční sbírky:  
 
123-3116420297/0100 
 

Strana 6 / 6


